

**Privind achiziționarea
Lucrărilor de construcție a
proiectului Acces favorizat
agricultorilor drum Dulejeni”
din Rusestii Noi, raionul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 4 519 160,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Capitolul I. Lucrari pregatitoare				
		1.1 Demolarea sistemului rutier				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	536,0000	29,48 12,15	15 801,10 6 512,78
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II K=0,8000	100 m3	5,3600	720,00 0,00	3 859,20 0,00
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	857,2800	10,74 0,00	9 211,47 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea materialelor in depozit	100 m3	5,3600	160,00 0,00	857,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			29 729,37
		Total 1. Capitolul I. Lucrari pregatitoare				29 729,37
		1.1 Demolarea sistemului rutier				6 512,78
		Inclusiv salariu				
		2. Demontarea si montarea stalpilor LEA 0,38Kv				
5	33-04-042-1	Demontarea stilpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc	3,0000	264,62 68,83	793,86 206,48

1	2	3	4	5	6	7
6	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	3,0000	320,15 37,39	960,44 112,16
7	33-04-003-16	Montarea stlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV cu adaosuri duble, cu un singur picior	buc	3,0000	5 871,78 800,42	17 615,35 2 401,25
8	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	3,0000	320,15 37,39	960,44 112,16
9	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	3,0000	128,79 21,24	386,36 63,73
		<i>Total</i>	lei			20 716,45
		Total Demontarea si montarea stalpilor LEA 0,38Kv Inklusiv salariu				20 716,45 2 895,78
		3. 1.3 Reamenajarea fantanilor (MTC, canalizare, apeduct)				
10	DG06B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri	m3	0,3000	482,20 287,20	144,66 86,16
11	TrI1AA01F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	0,7200	38,24 38,24	27,53 27,53
12	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	0,7200	10,75 0,00	7,74 0,00
13	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,5000	175,04 175,04	87,52 87,52

1	2	3	4	5	6	7
14	RpAcF04A	Turnarea peretilor la caminele de vizitare ale canalelor din beton simplu, avind adincimea de 2-4 m Materiale marunte (cuie, sirma)=1,0300	m3	0,2000	3 027,05 322,90	605,41 64,58
15	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0200	buc	2,0000	2 242,03 69,68	4 484,06 139,35
		<i>Total</i>	lei			5 356,92
		Total 1.3 Reamenajarea fantanilor (MTC, canalizare, apeduct) Inklusiv salariu				5 356,92 405,14
		4. Capitolul II.Lucrari de terasamente				
16	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	22,0000	900,00 0,00	19 800,00 0,00
17	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	4 180,0000	10,75 0,00	44 914,10 0,00
18	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II K=2,0000	100 m3	22,0000	112,00 0,00	2 464,00 0,00
19	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	4,2000	900,00 0,00	3 780,00 0,00
20	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	798,0000	8,12 0,00	6 479,76 0,00
21	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la	100 m3	4,2000	640,00 0,00	2 688,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		articolele respective TSB19B1 teren catg. II, (Impingerea cu buldozer la 20m, K=2 K=2,0000				
22	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	4,2000	1 196,24 0,00	5 024,21 0,00
23	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	10,0100	560,24 0,00	5 608,00 0,00
24	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	101,0000	45,90 0,00	4 635,90 0,00
25	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	22,0000	160,00 0,00	3 520,00 0,00
26	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	74,7000	94,50 0,00	7 059,15 0,00
		<i>Total</i>	lei			105 973,12
		Total Capitolul II.Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				105 973,12
		5. 3.Capitolul III. Lucrari de consolidare 3.1.Constructia casiuri pe acostament si taluz				
27	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,3000	175,03 175,03	52,51 52,51
28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,2000	532,65 84,10	106,53 16,82
29	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100	buc	6,0000	409,74 16,14	2 458,41 96,87

1	2	3	4	5	6	7
		mc/buc inclusiv				
30	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3	0,1000	2 728,20 271,10	272,82 27,11
31	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,6000	175,03 175,03	105,02 105,02
32	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,2000	532,65 84,10	106,53 16,82
33	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3	0,2000	2 728,10 271,05	545,62 54,21
34	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv	buc	4,0000	530,58 16,14	2 122,30 64,58
35	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,7000	532,66 84,11	372,86 58,88
36	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv	buc	1,0000	530,57 16,14	530,57 16,14
37	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,0000	175,04 175,04	350,08 350,08
38	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,7000	532,66 84,11	372,86 58,88
39	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3	0,7000	2 728,13 271,06	1 909,69 189,74
40	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv	buc	6,0000	530,58 16,14	3 183,45 96,87
		Total	lei			12 489,25
		Total 3.Capitolul III. Lucrari de consolidare 3.1.Constructia casiuri pe				12 489,25 1 204,53

1	2	3	4	5	6	7
		acostament si taluz				
		Inclusiv salariu				
		6. 4. Capitolul IV. Amenajarea sistemului rutier				
41	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	466,3800	125,09 25,49	58 337,60 11 888,49
42	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	744,9000	649,60 50,98	483 886,29 37 976,49
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,5900	11 562,09 0,00	29 945,81 0,00
44	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 318,0000	270,75 5,10	1 169 090,73 22 014,03
45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,2950	11 562,09 0,00	14 972,91 0,00
46	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 318,0000	181,40 4,25	783 278,72 18 345,02
		<i>Total</i>	lei			2 539 512,06
		Total 4. Capitolul IV. Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				2 539 512,06 90 224,03
		7. 5.Capitolul V. Drumuri laterale, instalatii si semnalizare rutiera				
		5.1.Amenajarea bordurii mari				
47	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	1 980,0000	310,47 56,93	614 734,46 112 721,20
		<i>Total</i>	lei			614 734,46
		Total 5.Capitolul V. Drumuri laterale, instalatii si semnalizare				614 734,46 112 721,20

1	2	3	4	5	6	7
		rutiera 5.1.Amenajarea bordurii mari				
		Inclusiv salariu				
		8. 6.Capitolul VI. Instalatii de semnalizare rutiera 6.1.Amenajarea indicatoarelor rutiere				
48	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	17,0000	769,44 92,62	13 080,45 1 574,49
49	DF19A	Montarea indicatoarelor rutiere A900	buc	11,0000	957,63 37,39	10 533,89 411,25
50	DF19A	Montarea indicatoarelor rutiere B700	buc	12,0000	1 007,63 37,39	12 091,52 448,64
		<i>Total</i>	lei			35 705,86
		Total 6.Capitolul VI. Instalatii de semnalizare rutiera 6.1.Amenajarea indicatoarelor rutiere Inclusiv salariu				35 705,86 2 434,38

		Total	lei	3 364 217,49
		Asigurari sociale (VR) * 24 %	24 %	51 935,48
		Total VR+Asigur		3 416 152,97
		Cheltuieli de regie (VR+Asigur) * 6 %	6 %	204 969,18
		Total VR+Asigur+Cheltu		3 621 122,15
		Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu) * 4 %	4 %	144 844,89
		Total VR+Asigur+Cheltu+Benefi		3 765 967,04
		TVA (VR+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	753 193,41
		Total deviz:		4 519 160,44
		Inclusiv salariu		216 397,84

Intocmit

SRL Recons-Drum

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Rusestii Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Privind achiziționarea
Lucrărilor de construcție a
proiectului Acces favorizat
agricultorilor drum Dulejeni”
din Rusestii Noi, raionul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 4 519 160,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Primaria Cojusna:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	34,0800	84,97	2 895,78
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,1600	84,97	13,60
3.	7123010010200	Betonist	h-om	5,6100	84,97	476,68
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	3,2300	84,97	274,45
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,0600	84,97	429,95
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6000	84,97	50,98
7.	7129020012800	Pavator	h-om	1 616,4540	84,97	137 350,10
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	474,9800	84,97	40 359,05
9.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,6400	84,97	139,35
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	325,1040	84,97	27 624,09
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	79,8380	84,97	6 783,83
		Total manopera				216 397,84

Materiale:

1.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0600	25,00	1,50
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	608,8380	1 800,00	1 095 908,40
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	405,8920	1 800,00	730 605,60
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	151,2147	343,00	51 866,64
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	908,0331	337,00	306 007,15
6.	141112220167200	Piatra sparta de la demolarea sistemului rutier existent, H=9cm	m3	592,3026	0,00	0,00
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,0700	343,00	710,01
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,8200	331,85	5 913,57
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1061	331,85	35,20
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	5 000,00	185,00

11.	2030122928335	Panouri cofraj	m2	2,5750	85,00	218,88
12.	23203226000401	Bitum	t	4,0015	11 053,83	44 232,45
13.	2615107326105	Indicator rutiere B700	buc	12,0000	950,00	11 400,00
14.	26151073261050	Indicator rutier A900	buc	11,0000	900,00	9 900,00
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6 278,7836	2,17	13 624,96
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	27,5400	2,17	59,76
17.	2663102100000	Beton	m3	2,7200	1 968,21	5 353,53
18.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	89,1000	1 461,70	130 237,47
19.	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	0,2122	1 461,70	310,14
20.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0041	1 358,66	5,60
21.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1 989,9000	176,92	352 053,11
22.	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	11,0770	490,00	5 427,73
23.	26661228006110	Bloc B-5	buc	6,0420	370,00	2 235,54
24.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	17,0000	480,00	8 160,00
25.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	46,0000	1,20	55,20
26.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	92,0000	2,00	184,00
27.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	46,0000	1,20	55,20
28.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,9200	44,00	40,48
29.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,4600	44,00	20,24
30.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	92,0000	1,20	110,40
31.	2875274200000	Capac cu rama	buc	2,0400	2 083,00	4 249,32
32.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	236,0540	15,90	3 753,26
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,9065	15,90	189,31
34.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0021	15,90	0,03
35.	4100126202818	Apa	m3	0,1800	15,90	2,86
36.	446-2011-95	Stilp din beton armat	buc	3,0000	4 500,00	13 500,00
		Total materiale de construcții				2 796 612,56

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	1,8600	180,00	334,80
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	1,8600	588,16	1 093,98
3.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4400	410,00	590,40
4.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	4,2000	410,86	1 725,61
5.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,7560	125,00	94,50
6.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,1800	300,00	54,00
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,4408	600,00	264,50
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,1655	588,82	686,27
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	77,8025	500,00	38 901,23
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	56,9976	350,00	19 949,16
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	350,8526	350,00	122 798,42
12.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	16,9383	470,00	7 961,01
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu	h-ut	56,9976	800,00	45 598,08

		motor term. 92 cp				
14.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	68,5980	400,00	27 439,20
15.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	7,3968	129,78	959,96
16.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,6780	400,00	2 671,20
17.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	23,8240	400,00	9 529,60
18.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,1800	25,00	4,50
19.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,0800	18,00	1,44
20.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0700	0,00	0,00
21.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	7,3968	260,00	1 923,17
22.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0200	350,00	357,00
23.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	173,1802	350,00	60 613,07
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	23,6054	300,00	7 081,62
25.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,5300	375,41	574,38
		Total utilaje de construcții				351 207,09

Total	lei	3 364 217,49
Asigurari sociale (VR) * 24 %	24 %	51 935,48
Total VR+Asigur		3 416 152,97
Cheltuieli de regie (VR+Asigur) * 6 %	6 %	204 969,18
Total VR+Asigur+Cheltu		3 621 122,15
Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu) * 4 %	4 %	144 844,89
Total VR+Asigur+Cheltu+Benefi		3 765 967,04
TVA (VR+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	753 193,41

Total deviz: **4 519 160,44**

Intocmit

SRL Recons-Drum

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Privind achiziționarea Lucrărilor de construcție a proiectului Acces favorizat agricultorilor drum Dulejeni” din Rusestii Noi, raionul Ialoveni

Investitor Primaria Rusestii Noi

Catalog de prețuri unitare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Capitolul I. Lucrari pregatitoare				
		1.1 Demolarea sistemului rutier				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			29,48
						12,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	84,97	12,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	500,00	11,95
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	129,78	1,79
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	260,00	3,59
		<i>Total</i>	lei			15 801,10
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II K=0,8000	100 m3			720,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	720,00
		<i>Total</i>	lei			3 859,20
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,74
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,75
		<i>Total</i>	lei			9 211,47
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea materialelor in depozit	100 m3			160,00
						0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			857,60
		2. Demontarea si montarea stalpilor LEA 0,38Kv				
5	33-04-042-1	Demontarea stilpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc			264,62
						68,83
	1	Muncitor	h-om	0,8100	84,97	68,83
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,4400	410,86	180,78
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0400	375,41	15,02
		<i>Total</i>	lei			793,86
6	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			320,15
						37,39
	1	Muncitor	h-om	0,4400	84,97	37,39
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	180,00	43,20
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	588,16	141,16
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	410,00	98,40
		<i>Total</i>	lei			960,44
7	33-04-003-16	Montarea stilpilor din beton armat pentru	buc			5 871,78

1	2	3	4	5	6	7
		suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV cu adaosuri duble, cu un singur picior				800,42
	1	Muncitor	h-om	9,4200	84,97	800,42
	446-2011-95	Stilp din beton armat	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	25,00	0,50
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,9600	410,86	394,43
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4700	375,41	176,44
		<i>Total</i>	lei			17 615,35
8	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			320,15 37,39
	1	Muncitor	h-om	0,4400	84,97	37,39
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	180,00	43,20
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	588,16	141,16
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	410,00	98,40
		<i>Total</i>	lei			960,44
9	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			128,79 21,24
	1	Muncitor	h-om	0,2500	84,97	21,24
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	180,00	25,20
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	588,16	82,34
		<i>Total</i>	lei			386,36
		3. 1.3 Reamenajarea fantanilor (MTC, canalizare, apeduct)				
10	DG06B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri	m3			482,20 287,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3800	84,97	287,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6000	300,00	180,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6000	25,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			144,66
11	TrI1AA01F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			38,24 38,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,24
		<i>Total</i>	lei			27,53
12	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,75 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,75
		<i>Total</i>	lei			7,74
13	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,04 175,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
		<i>Total</i>	lei			87,52
14	RpAcF04A	Turnarea peretilor la caminele de vizitare ale canalelor din beton simplu, avind adincimea de 2-4 m Materiale marunte (cuie, sirma)=1,0300	m3			3 027,05 322,90
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,0000	84,97	254,91
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	1,0300	1 461,70	1 550,72

1	2	3	4	5	6	7
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0200	1 358,66	27,99
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,6000	2,17	23,69
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0100	15,90	0,16
	2030122928335	Panouri cofraj	m2	12,5000	85,00	1 094,37
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4000	18,00	7,20
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			605,41
15	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0200	buc			2 242,03 69,68
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	84,97	69,68
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	2 083,00	2 124,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,17	29,88
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	331,85	17,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	15,90	0,21
		<i>Total</i>	lei			4 484,06
		4. Capitolul II.Lucrari de terasamente				
16	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			900,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,00
		<i>Total</i>	lei			19 800,00
17	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,75 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,74
		<i>Total</i>	lei			44 914,10
18	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II K=2,0000	100 m3			112,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	400,00	112,00
		<i>Total</i>	lei			2 464,00
19	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			900,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,00
		<i>Total</i>	lei			3 780,00
20	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,12 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	350,00	8,12
		<i>Total</i>	lei			6 479,76
21	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II, (Impingerea cu buldozer la 20m, K=2 K=2,0000	100 m3			640,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	400,00	640,00
		<i>Total</i>	lei			2 688,00
22	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 196,24 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	470,00	560,24
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	400,00	636,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 024,21
23	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			560,24 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	470,00	560,24
		<i>Total</i>	lei			5 608,00
24	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			45,90 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,90	15,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	300,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			4 635,90
25	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			160,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			3 520,00
26	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
		<i>Total</i>	lei			7 059,15
		5. 3.Capitolul III. Lucrari de consolidare				
		3.1.Constructia casiuri pe acostament si taluz				
27	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,03 175,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
		<i>Total</i>	lei			52,51
28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			532,65 84,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	343,00	394,45
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,90	1,59
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			106,53
29	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv	buc			409,74 16,14
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1900	84,97	16,14
	266612280061100	Bloc B-5	buc	1,0070	370,00	372,59
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0600	350,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			2 458,41
30	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3			2 728,20 271,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	84,97	271,05
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 968,21	2 007,57
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	5 000,00	185,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	600,00	264,50
		<i>Total</i>	lei			272,82
31	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,03 175,03

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
		Total	lei			105,02
32	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			532,65
						84,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	343,00	394,45
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,90	1,59
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		Total	lei			106,53
33	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3			2 728,10
						271,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	84,97	271,05
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 968,21	2 007,57
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	5 000,00	185,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	600,00	264,50
		Total	lei			545,62
34	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv	buc			530,58
						16,14
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1900	84,97	16,14
	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	1,0070	490,00	493,43
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0600	350,00	21,00
		Total	lei			2 122,30
35	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			532,66
						84,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	343,00	394,45
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,90	1,59
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		Total	lei			372,86
36	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv	buc			530,57
						16,14
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1900	84,97	16,14
	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	1,0070	490,00	493,43
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0600	350,00	21,00
		Total	lei			530,57
37	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,04
						175,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
		Total	lei			350,08
38	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			532,66
						84,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	343,00	394,45
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,90	1,59
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		Total	lei			372,86
39	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3			2 728,13
						271,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	84,97	271,05
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 968,21	2 007,57
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	5 000,00	185,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	600,00	264,50
		Total	lei			1 909,69
40	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv	buc			530,58
						16,14
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1900	84,97	16,14

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	1,0070	490,00	493,43
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0600	350,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			3 183,45
		6. 4. Capitolul IV. Amenajarea sistemului rutier				
41	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			125,09 25,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	141112220167200	Piatra sparta de la demolarea sistemului rutier existent, H=9cm	m3	1,2700	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,90	0,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	350,00	76,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			58 337,60
42	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3			649,60 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	343,00	69,63
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	337,00	410,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,90	2,39
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			483 886,29
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 562,09 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 053,83	11 385,44
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	588,82	176,65
		<i>Total</i>	lei			29 945,81
44	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			270,75 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 800,00	253,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	350,00	2,76
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	350,00	2,76
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	800,00	6,32
		<i>Total</i>	lei			1 169 090,73
45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 562,09 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 053,83	11 385,44
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	588,82	176,65
		<i>Total</i>	lei			14 972,91
46	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			181,40 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 800,00	169,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,24

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			783 278,72
		7. 5.Capitolul V. Drumuri laterale, instalatii si semnalizare rutiera				
		5.1.Amenajarea bordurii mari				
47	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			310,47 56,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 461,70	65,78
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,17	6,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	331,85	2,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,90	0,10
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	176,92	177,80
		<i>Total</i>	lei			614 734,46
		8. 6.Capitolul VI. Instalatii de semnalizare rutiera				
		6.1.Amenajarea indicatoarelor rutiere				
48	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			769,44 92,62
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	84,97	28,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	84,97	64,58
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 968,21	196,82
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	480,00	480,00
		<i>Total</i>	lei			13 080,45
49	DF19A	Montarea indicatoarelor rutiere A900	buc			957,63 37,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	84,97	18,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	84,97	18,69
	261510732610500	Indicator rutier A900	buc	1,0000	900,00	900,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	44,00	0,88
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	44,00	1,76
		<i>Total</i>	lei			10 533,89
50	DF19A	Montarea indicatoarelor rutiere B700	buc			1 007,63 37,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	84,97	18,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2615107326105	Indicator rutiere B700	buc	1,0000	950,00	950,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	44,00	0,88
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	44,00	1,76
		<i>Total</i>	lei			12 091,52

APROBAT:

Intocmit
SRL Recons-Drum

Investitor
Primaria Rusestii Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.